AVISO DE REABERTURA

DO CHAMAMENTO PÚBLICO - EDITAL DE SELEÇÃO Nº 002/SES/MT/2018

O Estado de Mato Grosso através da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso,

torna público para todos os interessados, que devido à Notificação Recomendatória nº 006/2018, do Ministério

Público Estadual, formalizada através do Ofício nº 412/2018/11ª PJDPP-SIMP000635-023/2018, datado de

07/11/2018, expedido pelo Promotor de Justiça Mauro Zaque de Jesus, foi declarada a suspensão do

Chamamento Público - Edital de Seleção nº 002/SES/MT/2018, conforme publicação no D.O.E de 09/11/2018

(pág. 144), bem como, a retomada do Chamamento Público - Edital de Seleção nº 001/SES/MT/2018, conforme

publicação no D.O.E da mesma data. Ocorre que, após conclusão do Chamamento Público - Edital de Seleção

nº 001/SES/MT/2018, a única proposta de trabalho apresentada foi desclassificada, e o certame declarado

fracassado.

Ante ao exposto, declaramos nula a suspensão e a REABERTURA do Chamamento

Público - Edital de Seleção nº 002/SES/MT/2018, tipo Melhor Técnica, que visa selecionar instituições sem

fins lucrativos, interessadas na celebração de Contrato de Gestão, cujo objeto consiste no gerenciamento,

operacionalização e execução das ações e serviços de saúde, no HOSPITAL REGIONAL DE

RONDONÓPOLIS “Irmã Elza Giovanella”, localizado no Município de Rondonópolis - Estado de Mato

Grosso.

Assim, fica estabelecido o cronograma abaixo para continuidade do certame:
CRONOGRAMA:

Publicação e divulgação do Chamamento Público: 21 de dezembro de 2018;

Entrega dos Envelopes: 25 de janeiro de 2019;

Sessão Pública (Envelope 01 – Fase Habilitação): 28 de janeiro de 2019 – às 09h00mim;

Divulgação da 1ª Etapa (Fase Habilitação): 28 de janeiro de 2019;

Prazo para apresentação de Recurso (Fase Habilitação): 29 de janeiro a 04 de fevereiro de 2019;

Prazo para apresentação das Contrarrazões ao recurso (Fase Habilitação): 05 a 11 de fevereiro de 2019;

Prazo para análise do Recurso e Contrarrazões (Fase Habilitação): 12 a 18 de fevereiro de 2019;

Análise da Proposta de Trabalho (Envelope 02 - Fase Classificação): 19 a 28 de fevereiro de 2019;

Divulgação da 2ª Etapa (Fase Classificação): 01 de março de 2019;

Prazo para apresentação de Recurso (Fase Classificação): 07 a 13 de março de 2019;

Prazo para apresentação de Contrarrazões (Fase Classificação): 14 a 20 de março de 2019;

Prazo para análise do Recurso e Contrarrazões (Fase Classificação): 21 a 27 de março de 2019;

Homologação da Seleção: 28 de março de 2019;

Divulgação do Resultado Final: 29 de março de 2019.

          Cuiabá, 19 de dezembro de 2018.

CASSIANO MORAES FALLEIROS

Coordenador da Comissão Interna de Contratos de Gestão

LUIZ SOARES

Secretário de Estado de Saúde

(Documento original assinado nos autos)